
ZARZĄDZENIE NR 0050.31.2020 
WÓJTA GMINY KLUKOWO 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klukowo na lata 2021 - 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 230 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 
568 i 695), Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. Ustala się projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klukowo na lata 2021 - 2024, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku 
w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Klukowo 
 
 

Piotr Uszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.31.2020 

Wójta Gminy Klukowo 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

PROJEKT 

Uchwała  Nr................ 
Rady Gminy  Klukowo 
z dnia............................ 

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Klukowo na lata 
2021 – 2024 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 232 ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z poźn. zm. ) uchwala się co 
następuje1 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Klukowo na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 - 2024, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią Załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/78/2020 Rady Gminy Klukowo z dnia 17 czerwca 2020 r. roku w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klukowo na lata 2020 -2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 21 206 321,44 19 065 029,48 3 045 614,00 8 941,78 6 198 476,00 6 850 012,32 2 961 985,38 974 265,74 2 141 291,96 0,00 2 141 291,96

Wykonanie 2019 22 420 883,12 21 320 104,96 3 638 859,00 8 100,73 6 558 466,00 7 734 704,82 3 374 061,01 1 140 503,11 1 100 778,16 71 688,00 1 029 090,16

Plan 3 kw. 2020 21 579 941,00 20 301 403,00 2 792 820,00 6 000,00 6 825 876,00 7 525 773,00 3 150 934,00 1 092 415,00 1 278 538,00 0,00 1 278 538,00

Wykonanie 2020 22 022 817,20 20 455 403,00 2 590 000,00 6 000,00 6 825 876,00 7 525 773,00 3 507 754,00 1 092 415,00 1 567 414,20 12 925,20 1 554 489,00

2021 20 140 077,00 19 534 098,00 2 954 986,00 5 000,00 6 360 780,00 7 001 473,00 3 211 859,00 1 076 638,00 605 979,00 0,00 605 979,00

2022 19 750 000,00 19 750 000,00 2 900 000,00 6 000,00 6 850 000,00 7 000 000,00 2 994 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 19 936 000,00 19 936 000,00 2 930 000,00 6 000,00 6 900 000,00 7 100 000,00 3 000 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 20 106 000,00 20 106 000,00 2 950 000,00 6 000,00 7 000 000,00 7 150 000,00 3 000 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do projeku Uchwały Rady Gminy Klukowo w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klukowo na lata 2021 - 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 21 312 166,82 15 665 543,43 6 100 365,02 0,00 0,00 4 014,72 0,00 0,00 5 646 623,39 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 21 043 557,79 18 740 752,96 6 784 311,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 302 804,83 2 302 804,830,00 337 085,90

Plan 3 kw. 2020 23 497 219,00 20 601 916,00 7 928 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 895 303,00 2 895 303,000,00 611 373,00

Wykonanie 2020 21 902 002,00 19 300 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 602 002,00 2 602 002,000,00 611 373,00

2021 21 450 250,00 18 282 591,00 7 739 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 167 659,00 3 167 659,000,00 1 182 600,00

2022 19 750 000,00 18 300 000,00 7 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,000,00 0,00

2023 19 936 000,00 18 400 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 536 000,00 1 536 000,000,00 0,00

2024 20 106 000,00 18 500 000,00 8 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 606 000,00 1 606 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -105 845,38 0,00 946 023,00 0,00 0,00 645 798,00 645 798,00 300 225,00 0,00

Wykonanie 2019 1 377 325,33 0,00 539 950,00 0,00 0,00 539 950,00 539 950,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 -1 917 278,00 0,00 1 917 278,00 0,00 0,00 1 917 278,00 1 917 278,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 120 815,20 0,00 1 917 278,00 0,00 0,00 1 917 278,00 0,00 0,00 0,00

2021 -1 310 173,00 0,00 1 310 173,00 0,00 0,00 1 310 173,00 1 310 173,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 300 225,00 300 225,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 399 486,05 4 345 509,050,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 73 484,11 73 484,11 2 579 352,00 3 119 302,000,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 36 333,79 36 333,79 -300 513,00 1 616 765,000,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 36 333,79 36 333,79 1 155 403,00 3 072 681,000,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 251 507,00 2 561 680,000,00

2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,000,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 536 000,00 1 536 000,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 606 000,00 1 606 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x27,86%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x19,95%

Plan 3 kw. 2020 0,00% -2,06% x x x x-2,06%

Wykonanie 2020 0,00% 9,22% x x x x9,32%

2021 0,29% 10,43% 15,25% 19,04% TAK TAK10,43%

2022 0,00% 11,37% 9,44% 13,23% TAK TAK11,37%

2023 0,00% 11,97% 6,58% 10,37% TAK TAK11,97%

2024 0,00% 12,40% 11,26% 11,26% TAK TAK12,40%

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 1 890 801,96 1 890 801,96 1 890 801,96 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 1 007 191,16 1 007 191,16 1 007 191,16 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 134 330,00 134 330,00 0,00 1 278 538,00 1 278 538,00 1 278 538,00 134 330,00 134 330,00 0,00

Wykonanie 2020 134 330,00 134 330,00 0,00 1 047 810,00 1 047 810,00 1 047 810,00 134 330,00 134 330,00 0,00

2021 111 894,00 111 894,00 0,00 605 979,00 605 979,00 605 979,00 131 640,00 131 640,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 3 288 656,75 0,00 1 989 602,71 3 288 656,75 0,00 3 288 656,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 538 998,42 1 538 998,42 1 000 033,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 602 560,00 1 602 560,00 1 278 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 289 859,00 1 289 859,00 1 031 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 619 059,00 619 059,00 605 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 300 225,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 58 891,83 0,00 58 891,83 58 891,83 58 891,83 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 37 150,32 0,00 37 150,32 37 150,32 37 150,32 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 37 150,32 0,00 37 150,32 37 150,32 37 150,32 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2021 0,00 36 333,79 0,00 36 333,79 36 333,79 36 333,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do projektu Uchwały Rady Gminy Klukowo w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Klukowo na lata 2021-2024

OBJAŚNIENIA
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY KLUKOWO

NA LATA 2021 - 2024

Wieloletnia Prognoza Finansowa wraz z prognozą kwoty długu została opracowana na lata 2021 - 2024

Wieloletnia prognoza finansowa określa dla każdego roku:

- dochody bieżące oraz wydatki bieżące, w tym na obsługę długu;

- dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku;

- wydatki majątkowe gminy;

- wynik budżetu Gminy Klukowo;

- sposób sfinansowania deficytu lub przeznaczenie nadwyżki;

- przychody i rozchody budżetu wraz z uwzględnieniem długu zaciągniętego i planowanego do
zaciągnięcia;

- łączną kwotę długu na koniec każdego roku wraz z relacją, o której mowa w art. 243 uofp.

Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wraz z prognozą kwoty długu są zgodne z budżetem
Gminy Klukowo na 2021 rok w zakresie: dochodów budżetowych, wydatków budżetowych, wyniku
budżetu – deficyt budżetowy w wysokości 1.310.173 zł. , kwoty przychodów (1.310.173 zł) i rozchodów
(0,00 zł) oraz długu gminy na koniec 2021 roku ( 0,00 zł).

W budżecie Gminy Klukowo na 2021 rok zaplanowano:

1. Dochody na kwotę 20.140.077 zł, z tego bieżące w wysokości 19.534.098 zł oraz majątkowe
w wysokości 605.979 zł.

2. Wydatki na kwotę 21.450.250 zł, z tego bieżące w wysokości 18.282.591 zł oraz majątkowe
w wysokości 3.167.659 zł.

3. Przychody w kwocie 1.310.173 zł., będące przewidywaną nadwyżką budżetową z lat ubiegłych.

4. Rozchody w kwocie 0 zł.

Przy planowaniu wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu brano pod uwagę
wykonanie w latach poprzednich dochodów i wydatków bieżących, prognozę kwot z tytułu dochodów
własnych, przewidywany wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych.

Planowane budżety ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej po roku 2021 zakładają dochody równe
wydatkom.

Wydatki majątkowe przewidziane dla roku 2021 mają charakter zadań jednorocznych, w związku z czym
w uchwale nie określono żadnego przedsięwzięcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8754EFB-3CD6-4B12-BDF4-6B47A260044E. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5

	Załącznik 1.1
	Załącznik 1.2

